
 

 
 
Република Србија 
Аутпнпмна ппкрајина Впјгпдина 
 
Ппкрајински секретаријат за пбразпваое, прпписе, управу 
и наципналне маоине-наципналне заједнице 
 
Булегар Михајла Пупина 16, 21000 Нпги Сад 
Т: +381 21  487 4427  F: +381 21  557 074; 456 986   
Ounz@vojvodinа.gov.rs  

 БРОЈ: 128-404-99/2015 

 
 
 

ДАТУМ: 23.04.2015. дпдине 

На пснпгу шлана 63. стаг 1. Закпна п јагним набагкама („Службени дласник РС“, бр.124/12 I 14/15), 
Кпмисија за јагну набагку пбразпгана Рещеоем ппкрајинскпд секретара за пбразпгаое, прпписе, упрагу 
и наципналне маоине- наципналне заједнице  брпј 128-404-99/2014 пд 14.04.2014.дпдине, припремила 
је 

ИЗМЕНE И ДППУНE КПНКУРСНЕ ДПКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГЕ  ШТАМПАОА 
„СЛУЖБЕНПГ ЛИСТА АПВ“ У ПТВПРЕНПМ ППСТУПКУ 

ЈН ПП  3/2015 
 
У Кпнкурснпј дпкуменатцији за јагну набагку услуде щтампаоа „Службенпд листа АПВ“  у птгпренпм 
ппступку у делу 6. УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ на страни 16 и 17 меоа се ташка 
21 и дласи: 
 
„21. НАЧИН И РПК ЗА ППДНПШЕОЕ ЗАХТЕВА ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА ППНУЂАЧА  
 
Захтег за защтиту прага мпже да ппднесе ппнуђаш, пднпснп сгакп заинтереспганп лице или ппслпгнп 
удружеое у оихпгп име.  
Захтег за защтиту прага ппднпси се Репувлишкпј кпмисији, а предаје нарушипцу. Захтег за защтиту прага 
се мпже ппднети у тпку целпд ппступка јагне навагке, прптиг сгаке радое нарушипца, псим укпликп 
Закпнпм није друдашије пдређенп. О ппднетпм захтегу за защтиту прага нарушилац пвагещтага сге 
ушеснике у ппступку јагне навагке, пднпснп пвјагљује пвагещтеое п ппднетпм захтегу на Ппрталу 
јагних навагки, најкасније у рпку пд дга  дана пд дана пријема захтега. 
Укпликп се захтегпм за защтиту прага псппрага грста ппступка, садржина ппзига за ппднпщеое ппнуда 
или кпнкурсне дпкументације, захтег ће се сматрати владпгременим укпликп је примљен пд стране 
нарушипца најкасније седам дана пре истека рпка за ппднпщеое ппнуда, вез пвзира на нашин 
дпстагљаоа.  У тпм слушају ппднпщеоа захтега за защтиту прага дплази дп застпја рпка за ппднпщеое 
ппнуда.  
Ппсле дпнпщеоа пдлуке п дпдели удпгпра из шл. 108. Закпна или пдлуке п пвустаги ппступка јагне 
навагке из шл. 109. Закпна, рпк за ппднпщеое захтега за защтиту прага је десет дана пд дана пријема 
пдлуке.  
На дпстагљаое захтега за защтиту прага схпднп се примеоују пдредве п нашину дпстагљаоа пдлуке из 
шлана 108. ст. 6. дп 9. ЗЈН. 
Одредве шлана 108. ст. 6. дп 9. ЗЈН схпднп се примеоују на пдлуку п пвустаги ппступка. 
 
Захтегпм за защтиту прага не мпду се псппрагати радое нарушипца предузете у ппступку јагне навагке 
акп су ппднпсипцу захтега вили или мпдли вити ппзнати разлпзи за оедпгп ппднпщеое пре истека рпка 
за ппднпщеое ппнуда, а ппднпсилац захтега да није ппднеп пре истека тпд рпка.  
Акп је у истпм ппступку јагне навагке ппнпгп ппднет захтег за защтиту прага пд стране истпд 
ппднпсипца захтега, у тпм захтегу се не мпду псппрагати радое нарушипца за кпје је ппднпсилац захтега 
знап или мпдап знати приликпм ппднпщеоа претхпднпд захтега.  
Ппднпсилац захтега је дужан да на рашун вучета Репувлике Срвије уплати таксу у изнoсу пд 80.000,00 
динара укпликп псппрага пдређену радоу нарушипца пре птгараоа ппнуда (пријага) на врпј жирп 



рашуна: 840-30678845-06;, щифра плаћаоа: 153, ппзиг на врпј ппдаци п брпју или пзнаци јагне набагке 
ппгпдпм кпје сеппднпси захтег за защтиту прага, сгрха уплате: ЗЗП; назиг нарушипца; врпј или пзнака 
јагне навагке ппгпдпм кпје се ппднпси захтег за защтиту прага кприсник: вучет Репувлике Срвије.   
Укпликп ппднпсилац захтега псппрага пдлуку п дпдели удпгпра такса изнпси 80.000,00 динара укпликп 
ппнуђена цена ппнуђаша кпјем је дпдељен удпгпр није гећа пд 80.000.000 динара, пднпснп такса изнпси 
0,1 % ппнуђене цене ппнуђаша кпјем је дпдељен удпгпр акп је та греднпст гећа пд 80.000.000 динара.  
Укпликп ппднпсилац захтега псппрага пдлуку п пвустаги ппступка јагне навагке или радоу нарушипца 
пд мпмента птгараоа ппнуда дп дпнпщеоа пдлуке п дпдели удпгпра или пвустаги ппступка, такса 
изнпси 80.000,00 динара укпликп прпцеоена греднпст јагне навагке (кпју ће ппднпсилац сазнати на 
птгараоу ппнуда или из записника п птгараоу ппнуда) није гећа пд 80.000.000 динара, пднпснп такса 
изнпси 0,1 % прпцеоене греднпсти јагне навагке акп је та греднпст гећа пд 80.000.000 динара. 
Ппступак защтите прага ппнуђаша редулисан је пдредвама шл. 138. - 167. Закпна. 
 
- Упутстгп п уплати таксе из шлана 156. Закпна 
 
Чланпм 151. Закпна п јагним навагкама („Сл. дласник РС“, врпј 124/12) је прпписанп да захтег за защтиту 
прага мпра да садржи, између псталпд, и пптгрду п уплати таксе из шлана 156. ЗЈН. 
Ппднпсилац захтега за защтиту прага је дужан да на пдређени рашун вучета Репувлике Срвије уплати 
таксу у изнпсу прпписанпм шланпм 156. ЗЈН. 
Кап дпказ п уплати таксе, у смислу шлана 151. стаг 1. ташка 6) ЗЈН, прихгатиће се:  
1) Пптгрда п изгрщенпј уплати репувлишке администратигне таксе из шлана 156. ЗЈН кпја садржи 
следеће: 
(1)  да вуде издата пд стране ванке и да садржи пешат ванке; 
(2) да предстагља дпказ п изгрщенпј уплати таксе (у пптгрди мпра јаснп да вуде истакнутп да је уплата 
таксе реализпгана и датум када је уплата таксе реализпгана); 
(3)  изнпс таксе из шлана 156. ЗЈН шија се уплата грщи; 
(4)  врпј рашуна вучета: 840-30678845-06; 
(5)  щифру плаћаоа: 153 (налпд за уплату) или 253 (налпд за пренпс); 
(6)  ппзиг на врпј: ппдаци п врпју или пзнаци јагне навагке ппгпдпм кпје се ппднпси захтег за защтиту 
прага 
(7)  сгрха: ЗЗП; назиг нарушипца; врпј или пзнака јагне навагке ппгпдпм кпје се ппднпси захтег за 
защтиту прага 
(8)  кприсник: вучет Репувлике Срвије; 
(9)  назиг уплатипца, пднпснп назиг ппднпсипца захтега за защтиту прага за кпјед је изгрщена уплата 
репувлишке администратигне таксе; 
(10)  пптпис пглащћенпд лица ванке./ 
 
2) Налпд за уплату, прги примерак, пгерен пптписпм пглащћенпд лица и пешатпм ванке или ппщте, кпји 
садржи и сге друде елементе из пптгрде п изгрщенпј уплати таксе нагедене ппд ташкпм 1. 
3. Пптгрда издата пд стране Репувлике Срвије, Министарстга финансија, Упраге за трезпр, пптписана и 
пгерена пешатпм, кпја садржи сге елементе из пптгрде п изгрщенпј уплати таксе из ташке 1, псим пних 
нагедених ппд (1) и (10), за ппднпсипце захтега за защтиту прага кпји имају птгпрен рашун у пкгиру 
припадајућед кпнсплидпганпд рашуна трезпра, а кпји се гпди у Упраги за трезпр (кприсници вучетских 
средстага, кприсници средстага прданизација за пвагезнп спцијалнп псидураое и друди кприсници 
јагних средстага); 
4. Пптгрда издата пд стране Нарпдне ванке Срвије, кпја садржи сге елементе из пптгрде п изгрщенпј 
уплати таксе из ташке 1, за ппднпсипце захтега за защтиту прага (ванке и друди сувјекти) кпји имају 
птгпрен рашун кпд Нарпдне ванке Срвије у складу са закпнпм и друдим прпписпм.“ 
 
Измене и дппуне  Кпнкурсне дпкументације без пдладаоа пбјагити на Ппрталу јагних набагки и 
интернет страници Нарушипца. 
Кпмисија:  

1. Тијана Паглпг, шлан 
2. Чаба Варда, шлан 

3. Бпјана Медић, шлан 


